

**Lucrari de amenajare si
constructia pavilionului la
Gradinita nr.6 din or. Singerei**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 281 480,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,00	84,97	509,82
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,41	84,97	204,77
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	41,65	84,97	3 539,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	164,69	84,97	13 993,71
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,96	84,97	3 225,46
6.	7212030022700	Sudor	h-om	7,04	84,97	598,19
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	47,85	84,97	4 065,81
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,72	84,97	61,18
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	27,80	84,97	2 362,17
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,96	84,97	2 545,71
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,04	84,97	938,07
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,68	84,97	397,66
Total manopera						32 441,55

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,72	300,00	216,00
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,60	300,00	180,00
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,12	300,00	2 736,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,06	25,00	251,50
5.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,31	8 500,00	2 635,00
6.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,60	11 500,00	6 900,00
7.	2010237318750	Distantieri	buc	6,15	1,00	6,15
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,59	108,00	63,72
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,39	125,00	48,75
10.	2414147327483	Lignolineum	kg	2,40	33,00	79,20
11.	2416202602670	Placi din polistiren expandat PEX C 24 cm grosime si 4 cm latime	m3	0,11	155,00	17,05
12.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	4,80	105,00	504,00
13.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,12	88,00	274,56
14.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,31	58,00	75,98
15.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,08	55,00	224,40

16.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,47	58,00	201,26
17.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	25,80	112,00	2 889,60
18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,36	88,00	559,68
19.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,18	44,00	7,92
20.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	262,50	1,50	393,75
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	244,80	2,00	489,60
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	192,00	2,00	384,00
23.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 168,00	2,00	6 336,00
24.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	121,80	150,00	18 270,00
25.	2663102100000	Beton	m3	1,55	1 688,00	2 616,40
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,52	0,00	0,00
27.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	31,50	230,00	7 245,00
28.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	241,20	65,00	15 678,00
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	71,40	22,00	1 570,80
30.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	39,85	155,00	6 176,75
31.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	20,79	198,00	4 116,42
32.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	19,47	28,00	545,16
33.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	22,55	28,00	631,40
34.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	11,26	25,00	281,50
35.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	1,60	25,00	40,00
36.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	6,68	25,00	167,00
37.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,41	33,00	13,53
38.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	1,34	86,00	115,24
39.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	9,19	35,00	321,65
40.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1 113,00	35,00	38 955,00
41.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	400,00	35,00	14 000,00
42.	2862306829942	Perie de sirma	buc	5,70	22,00	125,40
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,40	35,00	84,00
44.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,38	58,00	22,04
45.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,80	6,00	10,80
46.	2874115802501	Surub M 20	buc	3,34	6,00	20,04
47.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	173,25	2,00	346,50
48.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	3,34	2,20	7,35
49.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,80	2,20	3,96
50.	2874115883700	Saiba M 20	buc	267,64	2,00	535,28
51.	2874125886734	Nituri POP	buc	173,25	2,00	346,50
52.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	5,78	38,00	219,64
53.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,40	150,00	360,00
54.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,34	0,00	0,00
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,87	0,00	0,00
Total materiale de constructii						138 299,48

Utilaje de constructii:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,72	58,00	99,76
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,50	65,00	32,50
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,45	65,00	94,25
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,90	55,00	49,50
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,25	53,00	13,25
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,34	43,00	57,62
7.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,38	38,00	14,44
8.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,67	400,00	268,00

9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,32	400,00	128,00
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,38	400,00	152,00
		Total utilaje de construcții				909,32

Total:

Cheltuieli directe	lei	171 650,35
ASM	24,00 %	7 785,97
Transport	10,00 %	13 829,95
Regie	14,50 %	28 023,61
Beneficiu	6,00 %	13 277,40
Total	100,00 +	234 567,28
TVA	20,00 %	46 913,45

Total deviz:

**281 480,7
3**

Intocmit

Hadîrcă Constantin

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)